1

行政院公共工程委員會
104 年第 2次性別平等專案小組會議紀錄

時間：104 年 12 月 28 日上午 10 時

地點：本會第 2會議室

出（列）席人員：如簽到表

主席：鄧召集人民治

壹、主席致詞：（略） 記錄：林科員祐萱

貳、報告事項：

第一案：確認上次會議紀錄，提請 公鑒。

決議：洽悉。

第二案：上次會議決議事項辦理情形案，提請 公鑒。

決議：

（一）有關本會編撰之「政府採購與性別平等政策」教材，依

委員提示及建議，按不同需求就教材定位、撰擬、體例

編排，及增列權重百分比與資料分析等酌作調整修正並

依內部程序簽核後內容，分送各位委員參閱。

（二）有關採購評選委員專學者資料庫推薦事宜，除以發文並

檢附各類科別人員性別人數及比率表供參考外，亦進行

定期統計，並持續追蹤，以提升女性比率。

（三）餘同意備查。

第三案：「性別平等政策綱領」本會 104 年 1至 6月各篇相關業務

各項行動措施辦理情形案，提請 備查。

決議：同意備查。

第四案：「104 年行政院所屬機關推動性別平等業務輔導考核」實

地考核案，提請 備查。

決議：

（一）有關考核委員建議事項，建議應納入性平業務中持續推

 2

動，俾利二年一次之實地考核時檢視成果與落實。

（二）請人事室研議本會將性平觀念融入之業務，例如本次提

報考核加分項目「5.精進性別主流化各項工具(如：研發

與機關核心業務相關具性別平等意識有關之教材或案

例)」之本會自製「政府採購與性別平等政策」教材，提

報「行政院所屬機關推動性別平等業務輔導考核及獎勵

計畫」之自行參選項目「性別平等創新獎」之可行性。

（三）餘同意備查。

第五案：「性別平等政策綱領」本會 105 年推動各篇具體行動措施

之規劃重點及預期目標案，提請 備查。

決議：

（一）建議未來會議資料，有關數據更新或項目增加部分，以

劃線方式呈現，俾利迅速掌握重點審閱內容。

（二）餘同意備查。

參、討論事項：

第一案：本會 105 年度推動性別主流化訓練規劃案，提請 討論。

決議：

（一）有關基礎課程之數位學習課程，建議可將「女權時代」

影片（預計 105 年上映），納入電影欣賞訓練規劃。

（二）對於進階課程之性別主流化工具與實例運用課程類別，

建議於邀請講師講授內容增列實例運用，以強化同仁將

性平觀念融入業務。

（三）另建議可邀請「104 年行政院所屬機關推動性別平等業

務輔導考核」獲獎機關辦理之相關案例觀摩分享。

（四）餘照案通過。

散會（上午 11 時）